Renuncians etc. de quibus etc.

Presentibus testibus Petro Antonio Noario quondam Baldassaris et Petro Mutio quondam Nicolai vocatis.

[ASI, notaio Nicolò Rodini, f. 14, n. 440, 15 dicembre 1588, 3 dicembre 1602]

(Fedozzi 1991, pp. 127-129; De Moro, Romero 1992, pp. 237-238)

XXVIII.

In nomine Domini Amen.

Bernardus Bonifacius quondam Francisci tamquam Massarius Casatie Sancte Crucis Ville Arentini presens etc. sponte etc. titulo et ex causa cessionis dedit cessit transtulit atque avalavit Domino Julio De Rubeis quondam Domini Rafaelis videlicet absenti et pro eo me notario stipulante omnia et singula iura rationes et actiones que et quas dicta Casatia habet sibi que competunt contra et adversus Nicolaum et Georgium fratres de Groleriis quondam Andree presentes et acceptantes quantum sit pro libris viginti tribus monete longe videlicet contra dictum Nicolaum pro libris sexdecim et contra dictum Georgium pro libris septem dicte monete solvendis ad requisitionem dicti Domini Julii. Que sunt pro legato facto per quondam Laurentium fratrem dictorum de Groleriis suprascripte Casatie. Et sic ipsi Nicolaus et Georgius de ordine dicti Bernardi ad maiorem cautellam se respective debitores constituerunt dicto Domino Julio absenti et pro eo me Notario stipulante de predictis summis respective ut supra quas solvere promisserunt eidem Domino Julio ad eius simplicem requisitionem videlicet dictus Nicolaus libras sexdecim et dictus Georgius libras septem sub etc.

Et predictam cessionem dictus Bernardus dicto nomine fecit infra solutionem pretii ancunne facte per dictum Dominum Julium in dicta casatia et de quo pretio dictus massarius et confratres dictae Casatie dicto Domino Julio tenentur et apparent obligati ex instrumento rogato per me notarium

Que omnia etc. sub etc. Renuntiantes etc. iurantes etc. de quibus etc.

Actum in castro Diani in scribania mei notarii Anno a natalitate Domini MDLXXXVIII indictione II die quarta maii. Presentibus testibus Arone Foresta et Leonardino Rubeo vocatis.

MDLXXX die XIII maii in scribania mei notarii Horatius de Rubeis nomine dicti Domini Julii eius patris sponte etc. confessus fuit habuisse a dicto Georgio Grolerio presente et solvente libras septem monete longe in peccunia numerata etc. de quibus libris septem eidem Georgio stipulanti etc. quitationem fecit.

Renuncians etc.

Testes Franciscus Ardissonus quondam Augustini et Jo Bapta Rollus.

[ASI, notaio Nicolò Rodini, f. 15, n. 82, 4 maggio 1589, 14 maggio 1590]

(Fedozzi 1991, pp. 129-130; De Moro, Romero 1992, pp. 239-240)

XXIX.

In nomine Domini Amen.

Bapta Benengerius et Nicolaus Mantellus Massarii oratorii Sancti Antonini hic presentes sponte etc. et omni meliori modo. Cesserunt et cessionem fecerunt Domino Julio de Rubeis presenti et acceptanti etc. omnia et singula iura que et quas habent eisdemque competunt seu competere possunt contra et adversus Stephanum Grolerium quondam Antonii et eius bona quantum sit pro libris quadraginta septem monete longe debitis per dictum Stephanum dictis Massariis virtute instrumenti rogati manu mei infrascripti notarii et de quod etc. quod instrumentum etc. sub etc. constituentes etc. item etc. promittentes etc. pretium vero dictae cessionis habuerunt dicti Massarii a dicto Domino Julio pro complemento ancone fabricate a dicto Domino Julio pro servitio dicti oratorii ut fatentur Renuntiantes etc. que omnia et singula etc. sub ipoteca etc. pro quibus etc. de quibus etc. me Martinum Filippum notarium. Actum in castro Diani in domo mei infrascripti notarii MDLXXXVIII indictione secunda die XXV maii. Presentibus testibus Domino Nicolao Rogerio Domini Benedicti et Antonio Rogerio Johannis vocatis.

[ASI, notaio Martino Filippi, f. 5, n. 667, 25 maggio 1589]

(De Moro, Romero 1992, p. 241)

XXX.

1589 - die quarta iunii in castro Diani in apotheca domini Jacobi Rodini Aromatarii.

Dominus Julius de Rubeis pictor de Diano et dominus Bapta de Ormeta loci Linguilie prior casatie Annuntiate dicti loci pervenerunt ad infrascriptam conventionem videlicet quod dictus dominus Julius promissit facere anconnam unam altitudinis palmorum decem et latitudinis palmorum sex pictam cum figura Anuntiate coloribus finis et cum furnimento auri fini pretii scutorum viginti quinque de libris quatuor Ianue singulo scuto iudicio duorum magistrorum peritorum in artem et dictum opus consignare completum infra festum natalitatis domini proxime venturum.

Et dictus dominus Bapta prior promissit dictum pretium solvere per infrascriptas solutiones videlicet libras centum monete longe infra festum Sancti Michelis proxime venturum et residuum infra consignationem dicti operis.

Testes Bapta Parrissola et Ieronimus Noarius de Diano vocati etc.

die ea et loco

dictus dominus Julius pictor de Rubeis de Diano ex parte una et dominus Andreas Rex quondam Bartolomei de loco Linguilie tamquam massarius Consortie Sanctissimi Rosarii institute in ecclesia dicti loci ex parte altera sponte etc. pervenerunt ad infrascriptam conventionem solennibus stipulationibus hinc inde intervenientibus, videlicet quod dictus dominus Julius promissit facere ancunnam unam pictam cum misteriis Sanctissimi Rosarii coloribus finis et oleo et cum furnimento auri fini pretii scutorum triginta de libris quatuor Ianue singulo scuto iudicio duorum magistrorum in dicta arte peritorum altitudinis palmorum novem et latitudinis palmorum septem et illam consignare completam infra diem 25 marcii proxime venturum.

Et dictus dominus Andreas massarius promissit dictum pretium solvere eidem domino Julio sive legitime persone pro eo per pagas infrascriptas videlicet libras centum monete longe infra festum Sancti Michaelis et residuum ad consignationem operis de quibus etc.
testes predicti

MDLXXXI die quinta aprilis in scribania mei notarii

Supradictus dominus Bapta de Ormeta loci Linguiliae prior casatie Anuntiate dicti loci presens etc. sponte etc. confessus fuit et confitetur fuisse sibi consignatam a dicto domino Julio de Rubeis dictam ancunnam factam et pictam per eundem dominum Julium pictorem in ipsius domini Baptae satisfactione. Et e converso dictus dominus Julius confessus fuit et confitetur habuisse et recepisse a dicto domino Bapta et aliis pro eo in pluribus partitis libras octuaginta tres solidos sex et denarios octo Ianue infra solutionem pretii dicte ancunne et de eis dicto domino Bapte stipulanti etc. quitationem fecit. Reliquas vero libras sexdecim solidos tresdecim et denarios quatuor dicte monete Genue pro complemento pretii dicte ancunne dictus dominus Bapta solvere promissit dicto domino Julio stipulanti infra festum Sancti Martini proxime venturum absque contradictione de quibus etc.

Presentibus testibus domino Cesare Barono et Dominico Grolerio quondam Jacobi vocatis

[ASI, notaio Nicolò Rodini, f. 15, n. 98, 4 giugno 1589, 5 aprile 1591]

(Fedozzi 1991, pp. 131-132; De Moro, Romero 1992, pp. 242-243)

XXXI.

In Nomine Domini Amen.

Dominus Julius de Rubeis quondam Domini Rafaelis pictor de Diano presens etc. sponte etc. confessus fuit habuisse et recepisse a Domino Cesare Barata sindaco loci Pornasii presente et acceptante libras centum septem monete longe pro resto et complemento librarum centumseptuaginta pro pretio ancunne fabricate et consignate dicto sindaco in eius satisfactione ad formam instrumenti conventionis facte inter dictum Dominum Julium et syndicum dicti loci de quibus quidem libris centum septem ad complementum pretii suprascripti dictus Dominus Julius quitationem fecit dicto sindaco presenti et acceptanti Renuntians etc.

Et e converso dictus Syndicus confessus fuit sibi fuisse consignatam dictam ancunnam in eius satisfactionem adeoquidem dicta quitatio remaneat et sit reciproca et censeantur dicte partes ad invicem liberate a contentis in predicto instrumento conventionis quod mandaverunt fore cassum Renuntiantes etc. de quibus etc.

Actum in castro Diani apud palacium Communis Anno a natalitate Domini MDLXXXI indictione IIII die XXVI iunii. Presentibus testibus Spectabile Domino Jo Bapta Noario et Domino Nicolao Confredo vocatis

[ASI, notaio Nicolò Rodini, f. 15, n. 392, 26 giugno 1591]

(Fedozzi 1991, pp. 132-133; De Moro, Romero 1992, p. 244)

XXXII.

1592 die 10 februarii in domo mei notarii.

Horatius De Rubeis quondam Domini Julii de Diano presens etc. sponte etc. confessus fuit habuisse a Bernardo Bonifacio quondam Francisci uno ex massariis casatie Sancte Crucis ville Arentini presente et solvente libras decem monete longe ad complementum librarum centum dicte monete pro pretio ancunne facte per dictum quondam Dominum Julium in dicta casatia et consignate in satisfactionem dictorum confratrum de quibusquidem libris decem pro complemento et ad complementum pretii dicte ancunne ipse Horatius heres dicti quondam Domini Julii patris sui suprascripto Bernardo Bonifacio stipulanti nomine dicte casatie finem et quitationem fecit mandans dictum instrumentum obligationis fore cassum. Renuncians etc. de quibus etc.

Actum in castro Diani in domo mei notarii anno a natalitate Domini MDLXXXII inditione quinta die X februarii presentibus testibus spectabile Domino Io Bapta Iudice et Martino Amoroso.

[ASI, notaio Nicolò Rodini, f. 17, n. 42, 10 febbraio 1592]

(Fedozzi 1991, p. 130; De Moro, Romero 1992, p. 245)

XXXIII.

MDLXXXIII die XIII maii

In nomine Domini Amen.

Bapta Sirochus quondam Nicolai unus ex massariis horatorii beate Marie de Porcilibus suo et nomine Bernardi Bottini alterius massarii pro quo de rato habendo promissit et promittit sponte etc. confessus fuit et confitetur sibi ipsis massariis fuisse consignatam anchonam per quondam Dominum Julium de Rubeis pictorem inceptam et perfectam per Horatium eiusdem Domini Julii filium in satisfactione ipsorum massariorum et subsequenter ipse Bapta suo et dicto nomine titulo et ex causa cessionis dedit cessit transtulit atque avalavit suprascripto Horatio presenti et acceptanti omnia et singula iura rationes et actiones que dictum horatorium sive dicti massarii habent sibi que dicto nomine competunt contra et adversus heredes quondam Domini Nicolai Sirochi quondam Bertoni quantum sit pro libris quadraginta monete Genuae contra Dominum Nicolaum de Judicibus quondam Domini Baxilii quantum sit pro libris viginti quinque Genuae.

Insuper ipse Bapta suo et proprio nomine promissit et se obligavit dicto Horatio solvere libras triginta duas dicte monete Genuae pro resto et complemento scutorum quatuordecim pro pretio integro dicte ancunne computatis solutionibus factis de quibus etc.

testes dominus Andreas Rodinus et Jo Antonius Rodinus Domini Lodixii

Die XV maii

Suprascriptus Bernardus Bottinus alter ex dictis massariis oratorii Beate Marie de porcilibus constitutus, lecto sibi dicto instrumento per me notarium ad eius claram intelligentiam ad requisitionem dicti Domini Oratii de Rubeis omni meliori modo etc. dictum instrumentum et omnia in eo contenta approbavit ratificavit aprobatque ratificat et affirmat in omnibus ut in eo continetur

Presente dicto Horatio et acceptante, presentibus testibus Jo Sirocco Jeronimi et Cristofaro Iudice de Diano vocatis et rogatis.

[ASI, notaio Nicolò Rodini, f. 17, n. 386, 14 maggio e 15 maggio 1594]

(Fedozzi 1991, pp. 133-134; De Moro, Romero 1992, p, 246)

XXXIV.

MDLXXXVI die VI Julii in castro Diani in scribania mei notarii

Dominus Jacobus Fortis tamquam procurator et procuratorio nomine Domini Andreae Regis quondam Bertoni et Cristofari Guaschi quondam Antonii de Linguilia massariorum Consortiae Sanctissimi Rosarii fundate in ecclesia Prepositure dicti loci vigore instrumenti procure rogate per dominum Joseph Dulmeta notarium anno 1595 die 23 martii presens etc. sponte etc. confessus fuit habuisse et recepisse a Domino Horatio de Rubeis de Diano presente et acceptante libras undecim solidos sex et denarios octo Genue in quibus tenebatur dictis massariis ex instrumento rogato per Dominum Petrum Jo Lambertum notarium de quibusquidem libris undecim solidis sex e denariis octo dicte monete Genue eidem Domino Horatio stipulanti etc. quitationem fecit mandans dictum instrumentum fore cassum Renuntians etc. de quibus etc.

Presentibus testibus Domino Martino Amoroso et Bernardo Conte vocatis

MDLXXXV die XXIII martii.

Fedem facio ego subsignatus Notarius qualiter anno et die quibus supra Domini Andreas Rex quondam Berthoni et Cristoforus Guascus quondam Antonii de Linguilia massarii Santissimi Rosarii fondati in ecclesia Prepositure dicti loci procuratorem constituerunt Magistrum Jacobum Fortem aromatarium absentem

Ad habendis et habuisse confitendis ab Horatio Rubeo quondam Domini Julii pictore libras undecim solidos sex et denarios octo Janue debitas vigore instrumento in actis Domini Petri Jo Lamberti Notarii. Instrumentumque quitationis manu publici notarii cum clausulis faciendis tam de summa ut supra quam de libris quinquaginta monete longe cassis per dictum Dominum Oratium dictis massariis adversus agentes Societatis disciplinantium dicti loci Linguiliae ex dicto instrumento manu dicti Domini Lamberti solutione de dictis libris quinquaginta septa per dictos agentes ipsis massariis et non latius etc. salvo iure Joseph Dulmeta Notarius

[ASI, notaio Nicolò Rodini, f. 22, n. 329, 23 marzo 1595, 6 luglio 1596]

(De Moro, Romero 1992, pp. 247-248)

XXXV.

In nomine Domini Amen.

Dominus Horatius de Rubeis quondam Domini Julii de Diano pictor ex parte una et Dominus Ioannes Vivaldus quondam Bernardi de loco Castellarii tamquam massarius Societatis Sancti Antonii institute in Ecclesia Parrochiali Sancti Petri dicti loci Castellarii ex parte altera constituti in mei notarii testiumque infrascriptorum presentia sponte pervenerunt ac pervenisse confessi fuerunt ad infrascriptam conventionem et accordium solemnibus stipulationibus hincinde intervenientibus.

Videlicet quod dictus Dominus Horatius pictor promissit ac se obligavit facere et pingere anconnam unam altitudinis palmorum decem et latitudinis palmorum septem cum figuris declarandis per Reverendum Dominum Patrem Benedictum Jordanum rectorem dictae ecclesiae bonis et finis coloribus et cum suis guernimentis deauratis pretii et valoris scutorum triginta de libris quatuor Genuae pro singulo scuto ad arbitrium et iudicium duorum magistrorum in dicta arte peritorum.

Et dictam anconnam perficere et perfectam consignare dictis massariis intra festum Sancti Martini proxime venturum.

Et versavice dictus Dominus Joannes suo et nomine aliorum massariorum pro quibus etc. suoque proprio nomine solvere promissit et promittit dicto Domino Horatio presenti et acceptanti solvere dicta scuta triginta per tres pagas eguales videlicet ad presens scuta decem quas supradictus Dominus Horatius habuisse confessus est et de eis suprascripto Massario suo et dicto nomine stipulanti etc. quitationem.

Reliqua vero scuta viginti solvere promissit per pagas infrascriptas videlicet scuta decem intra diem primam mensis augusti proxime venturi et reliqua scuta decem facta consignatione dicti operis.

Que omnia etc. sub pena dupli etc. Qua etc. et sub hipoteca etc.

Volentes quod presens instrumentum habeat vim precepti confessi et executionem paratam Item actum extitit pactum expressum inter ipsos quod si dictus Dominus Horatius intra dictum tempus dictum opus non perficeret et perfectum non consignaret eisdem massariis et eis contingeret venire in presentem locum pro illo recuperando, tali in casu teneatur dictus Dominus Horatius ellapso dicto termino eisdem massariis solvere libras duas Genuae pro quolibet die pro eorum expensis

Et versavice si dicti massarii suis temporibus debitis dictas pagas non solverent et contingerent dicto Domino Horatio accedere ad dictum locum Castellarii pro dictis peccuniis exigendis teneatur similiter dicto Domino Horatio solvere libras duas Genuae pro suis expensis quia sic etc.

Jurantes insuper etc. de quibus etc.

Actum in castro Diani in scribania mei notarii anno a natalitate Domini MDLXXXVIII indictione XI die XIII aprilis. Presentibus testibus Dominico Ritio quondam Leonardi et Stefano Ardissono quondam Petri de Diano vocatis.

[ASI, notaio Nicolò Rodini, f. 22, n. 110, 13 aprile 1598]

(Fedozzi 1991, pp. 134-135; De Moro, Romero 1992, pp. 249-250)

XXXVI.

In nomine Domini Amen.

Dominicus Biga Luce et Leonardus Biga quondam Stefani tamquam massarii Oratorii Sanctae Mariae Magdalenae presentes etc. sponte etc. titulo et ex causa cessionis dederunt cesserunt et avalaverunt cedunt et avalant Domino Horatio de Rubeis pictori presenti et acceptanti omnia et singula iura, rationes et actiones que et quas ipsi massarii sive dictum oratorium habet et eidem oratorio competunt contra et adversus magistrum Fraelinum Poncellum vigore instrumenti rogati per me notarium ut asserunt quantum sit pro libris nonaginta tribus et solidis 14 monete longe constituentes etc.

Promittentes ipsi massarii dicta iura vera et locupleta faceret etc.

Et dictam cessionem dicti massarii fecerunt ac faciunt dicto Domino Horatio infra solutionem maioris summe ei debite pro sua mercede ancunnae dicti oratorii restauratae per ipsum Horatium.

Quam cessionem etc. sub etc. qua etc. cum refectione etc. sub etc. de quibus etc.

Actum in castro Diani in scribania mei notarii anno a natalitate domini MDCI indictione XIII die XVI augusti. Presentibus testibus Dominico Mutio quondam Johannis et Dominico Ardissono quondam Georgii vocatis.

MDCII die XXVIII ianuarii

Dominicus Mucius notarius retulit supradictam cessionem notificasse suprascripto Fraelino Poncello ad instantiam dicti Domini Oracii eidemque etc.

[ASI, notaio Nicolò Rodini, f. 24, n. 266, 16 agosto 1601, 29 gennaio 1602]

(Fedozzi 1991, pp. 135-136; De Moro, Romero 1992, p. 251)

XXXVII.

In nomine Domini Amen.

Antonius Ellena Prior Consortie Santissimi Rosarii institute in ecclesiam Sancti Laurentii Faraldorum, Benedictus Durantis Subprior, Ioannes Breglianus quondam Bernardi, Bernardinus Martinus Massarii, Franciscus Ardoinus, Jacobus Niger, Joannes Ellena, magister Bapta Martinus et Jo Bapta Garrellus electi et deputati ab hominibus Villarum Faraldorum parrochie Sancti Laurentii coniunctim et divisim prout melius expedit ex parte una et Horatius de Rubeis quondam Domini Julii pictor omnes de Diano ex parte altera sponte etc. pervenerunt ac pervenisse confessi fuerunt ad infrascriptam conventionem et accordium solemnibus stipulationibus hincinde intervenientibus videlicet quod dictus Horatius promissit ac se obligavit prenominitis dictis respective nominibus presentibus et acceptantibus nomine populi dictarum Villarum Faraldorum facere ancunnam unam pictam coloribus finis cum quindecim misteriis Santissimi Rosarii altitudinis palmorum undecim cum dimidio et latitudinis septem cum dimidio cum suo fumimento aureato et colonis ac frontispicio aureatis auro fino et que ancunna debeat pingere in lignamine et non in tella et illam consignare eisdem deputatis completam et finitam in dicta ecclesia intra terminum natalitatis Domini proxime secuturum a die festi natalitatis Domini proxime.

Pro pretio et nomine pretii ducatonorum septuaginta ex quibus Dominus Horatius habuit et recepit ab eisdem deputatis supra nominatis ducatonos duodecim in pecunia numerata exbursatos per dictos massarios coram me notorio et testibus de quibus ducatonis duodecim ipse Horatius predictis deputatis stipulantibus quitationem fecit infra solutionem dicti pretii. Reliquos vero ducatonos quinquaginta octo prefati deputati promisserunt ac se obligaverunt eidem Horatio stipulanti solvere per pagas infrascriptas videlicet intra festum natalitatis Domini proxime venturum ducatonos undecim et tertium alterius et deinde intra festum pascatis proxime venturum ducatonos viginti tres et tertium alterius. Et reliquos ducatonos viginti tres et tertium alterius in consignatione operis, obligantes pro predictis adimplendis totum populum Faraldorum sub hipoteca omnium bonorum suorum etc.

Acto pacto inter ipsos quod si dictus Horatius tempore ut supra designato dictum opus non compleverit et consignaverit tali casu dicti deputati non teneantur amplius dictum opus acceptare sed dictus Horatius teneatur eisdem deputatis restituere totum illud quod iam sibi fuisset solutum salvo tamen iusto et legitimo impedimento.

Item actum extitit pactum expressum quod finito dicto opere debeat revideri per duos magistros artis pictoris peritos elligendos videlicet unum per dictos deputatos et alterum per dictum Horatium si dictum opus erit sufficiens et valoris et pretii predictorum ducatonorum septuaginta vel ne et si iudicaretur per dictos duos pictores dictum opus non esse

sufficientem et minoris pretii tunc liceat dictis deputatis in se retinere totum id quod fuisset iudicatum minus valere dictum opus et dictus Horatius teneatur restituere id quod iam recepisset ultra iustum pretium quod fuisset iudicatum per dictos duos pictores vel liceat eisdem deputatis dictum opus relaxare eidem Horatio et dictus Horatius teneatur totum illud quod receperit restituere concurrente tam in predictis maiori parte dictorum deputatorum et dictis duobus pictoribus si ab eis iudicaretur dictum opus non esse sufficientem et si dicti duo pictores electi concordare non possent tali casu debeat eligi tertius pictor et artis peritus et tunc stare debeant duobus conformibus et sententie ipsorum duorum conformium et observari et si iudicaretur dictum opus maioris pretii sit in electione dictorum deputatorum illud plus solvere vel ne

Que omnia etc. sub pena dupli etc. Qua etc. sub etc. De quibus etc.

Actum in castro Diani in domo mei notarii Anno a natalitate Domini MDCI indictione XIII die XXII octobris. Presentibus testibus Petro Ardoino quondam Secondini et Francisco Mutio Nicolai de Diano vocatis.

MDCII die VIII ianuarii in domo mei notarii

Suprascriptus Horatius de Rubeis presens etc. sponte etc. confessus fuit habuisse et recepisse a Joanne Ellena quondam Baptae tamquam Massario dicte Consortie Rosarii institute in dicta Ecclesia Sancti Laurentii Faraldorum solvente nomine dicte Consortie libras quatuordecim novem Genue in moneta blancorum infra solutionem pretii dicte ancunne faciende per dictum Horatium vigore dicti instrumenti conventionis rogati per me notarium de quibus libris quatuordecim novem ut supra receptis eidem Jo Ellene Massario dicto nomine stipulanti etc.

quitationem fecit ac facit etc. Renuntians etc. de quibus etc.

Presentibus testibus Jo Maria Martino quondam Petri et Bapta Martino Antonii de Diano vocatis.

MDCII die XXVI augusti in domo mei

Suprascriptus Horatius de Rubeis pictor presens etc. sponte etc. confessus fuit habuisse et recepisse a dicto Joanne Ellena quondam Baptae Massario presente et solvente ducatonos viginti tres sive illorum valorem exbursatos in peccunia numerata in mei notarii testiumque infrascriptorum presentia infra solutionem pretii dicte ancunne fabricande per dictum Horatium ex instrumento conventionis rogato per me notarium de quibusquidem ducatonis viginti tribus eidem Joanni Massario stipulanti etc. quitationem fecit ac facit

Renuntians etc. de quibus etc.

Presentibus testibus Bapta Ardoino quondam Secondini et Bapta Martino Antonii vocatis

MDCIII die prima septembris in domo mei notarii

Suprascriptus Dominus Horatius de Rubeis presens etc. sponte etc. confessus fuit habuisse et recepisse a prenomatis Antonio Elena Priore Consortie Beate Marie de Rosario Benedicto Durantio subpriorore ac Jo Bregliano et Bernardino Martino Massariis Consortie, nec non Jacobo Nigro, Jo Ellena, magistro Bapta Martino et Jo Baptista Garrello ellectis et deputatis ab hominibus universitatis parrochie Sancti Laurentii Faraldorum absentibus et pro eis Benedicto Durante presente et solvente ducatonos viginti tres minus libra una in peccunia numerata coram me notario et testibus infrascriptis de peccuniis dicte Societatis que sunt pro resto et complemento dictorum ducatonorum septuaginta pro pretio ancunne fabricate et picte per dictum Dominum Horatium pictorem et consignate ac posite in dicta ecclesia Sancti Laurentii et de quibus obligationem fecerunt ipsi Horatio in instrumento conventionis rogato per me notarium anno 1601 die 22 octobris de quo pretio dicte ancunne ipse Horatius se contentum et integre satisfactum vocavit et vocat et de eo suprascriptis massariis et deputatis et pro eis dicto Bartolomeo Durante ac me notario stipulanti etc. quitationem fecit ac facit

Renuntians etc. de quibus etc.

Presentibus testibus Dominico Ardissono quondam Dominici et Petro Biga quondam Jo vocatis.

[ASI, notaio Nicolò Rodini, f. 24, n. 288, 22 ottobre 1601, 8 gennaio 1602, 26 agosto 1602, 1° settembre 1603]

(Fedozzi 1991, pp. 136-139; De Moro, Romero 1992, pp. 252-255)

XXXVIII.

In nomine Domini Amen.

Dominus Jacobus Confredus tamquam Massarius Consortie Beate Marie de Rosario institute in ecclesia Collegiata Sancti Nicolai de Diano ex parte una et Dominus Horatius de Rubeis eiusdem loci pictor ex parte altera constituti in mei notarii testiumque infrascriptorum presentia sponte etc. pervenerunt ac pervenisse confessi fuerunt ad infrascriptam conventionem et accordium. Videlicet quod dictus Horatius promissit ac se obligavit facere iconam unam altitudinis palmorum undecim et latitudinis palmorum octo pictam coloribus

finis cum imagine dive Marie et quindecim misterii Sanctissimi Rosarii secundum formam icone existentis in ecclesia Sancti Jo castri Cervi et illi in omnibus et per omnia consimilem et eiusdem valoris estimationis iudicio dicti Domini Jacobi intra annum unum proxime venturum inchoandum prima die mensis Augusti proxime venturi pro illa ponendo super altari dicte consortie in dicta ecclesia Sancti Nicolai.

Pro pretio et nomine pretii librarum ducentarum octuaginta monete Genue ex quibus dictus Dominus Jacobus ex nunc solvit exbursavit eidem Domino Horatio presenti et recipienti libras centum infra solutionem dicti pretii de quibus dictus Dominus Horatius suprascripto Domino Jacobo dicto nomine stipulanti quitationem fecit ac facit quas pecunias dictus Dominus Jacobus Massarius asserit solvisse de peccuniis per ipsum exactis pro elemosina. Reliquas vero libras centum octuaginta dicte monete Genue dictus Dominus Jacobus dicto nomine solvere promissit finito opere in pace et sine aliqua contradictione. Acto pacto inter ipsos quod finito dicto opere si iudicio dicti domini Jacobi et secundum conscientiam suam esset maioris estimationis et valoris dictarum librarum ducentarum octuaginta tali casu dictus Dominus Jacobus dicto nomine teneatur supplere usque ad iustum pretium si vero non esset equalis dicte iconne existentis in ecclesia castri Cervi iudicio expertorum in arte tali casu dictus Dominus Horatius teneatur dictam iconnam in se retinere et dicto Domino Jacobo dicto nomine restituere dictas libras centum ei exbursatas quia sic etc. Insuper per Illustrem et Reverendissimum Episcopum ordinaretur esse tollendum organum existens supra dictum altare Beate Marie de Rosario in dicta ecclesia Sancti Nicolai, tali casu dictus Dominus Horatius promissit ac se obligavit pro ornamento dicte iconne facere duas columnas unam pro quolibet latere illius cum sua cornitione et frontispicio secundum modernum usum aureatas auro fino bene et dilligenter factas et fabricatas mesure necessarie pro ut architettura exigit Pro pretio librarum centum viginti dicte monete Genue quas dictus Dominus Jacobus dicto nomine solvere promissit dicto Domino Horatio per duas equales pagas videlicet medietatem cum primum operam deberit dicto operi et alteram dimidiam finito opere quia sic etc.

Que omnia etc. sub etc. Qua etc. Et sub etc. de quibus etc.

per me Nicolaum Rodinum notarium. Actum in castro Diani in domo mei notarii, anno a natalitate Domini MDCIII indictione II die XV iulii. Presentibus testibus magistro Bernardo Pissarello et Dominico Lombardo de Diano vocatis et rogatis.

[ASI, notaio Nicolò Rodini, f. 28, n. 106, 15 luglio 1604]

(Fedozzi 1991, pp. 139-140; De Moro, Romero 1992, pp. 256-257)

XXXIX.

In nomine Domini Amen.

Joannes Jacobus Noarius Dominici et Joannes Noarius Petri tamquam Massarii oratorii seu casatie Conceptionis Beate Marie Ville Calderine presentes etc. sponte etc. titulo et ex causa cessionis dederunt cesserunt et avalaverunt dantque cedunt et avalant Horatio de Rubeis pictori presenti stipulanti et acceptanti pro se heredibusque suis omnia et singula iura rationes et actiones que et quas dictum oratorium seu confratres dicte casatie habere et recipere debent contra et adversus Sebastianum Noarium quondam Bernardi presentem consentientem et acceptantem. Quantum sit pro libris quatuor Genuae debitis dicto oratorio et dictis confratribus ut ipse Sebastianus confessus est et confitetur quas solvere promittit dicto Horatio ad eius simplicem requisitionem.

Et dictam cessionem fecerunt et faciunt dicti Massarii ad bonum computum mercedis dicti Horatii pro pictura facta in muro super hostium dicti oratorii Constituentes etc. Promittentes etc. sub etc. de quibus etc.

Actum in castro Diani apud domum residentie Magnifici Pretoris Anno a natalitate Domini MDCX indictione VIII die VIII marcii. Presentibus testibus Bernardino Noario Francisci et Jo Francisco Noario quondam Guliermi de Diano vocatis.

[ASI, notaio Nicolò Rodini, f. 28, n. 255, 8 marzo 1610]

(Fedozzi 1991, pp. 142-143; De Moro, Romero 1992, p. 258)

XL.

In nomine Domini amen.

Dominus Oratius de Rubeis de Diano Pictor ex parte una et Reverendus pater Jacobus Grolerius Rector parochialis Sanctae Margaritae Arentini dicti loci Diani, Bertonus Grolerius quondam Baptae, Bapta Ardissonus quondam Georgii, Laurentius Ardissonus quondam Thomae et Bertonus Grolerius quondam Nicolai Massarii dictae ecclesiae et societatum ac confraternitatum eiusdem ex parte altera constituti coram me notario et testibus infrascriptis pervenerunt et pervenisse fatentur ad infrascriptam conventionem et accordium solemnibus stipulationibus hinc inde intervenientibus

Videlicet quod dictus Dominus Oratius pictor promissit seque obligavit facere tabernaculum sive custodiam unam ligneam aureatam pro dicta ecclesia Sancte Margarite cum suo bancheto propriis expensis eiusdem altitudinis, latitudinis et modelli tabernaculi sive

custodie existentis in collegiata Sancti Nicolai presentis castri Diani super altare maiori et in totum et per totum similem predicte custodie Sancti Nicolai quamquidem custodiam sive tabernaculum tradere et consignare promissit dictis massariis stipulantibus in dicta ecclesia Sancte Margarite intra medietatem quadragesime proxime venture. Et omnem operam dare omnemque diligentiam prebere in edifficatione dicti tabernaculi sive custodie tam in lignis quam in auro prout quemlibet bonum artificem huiusmodi decet.

Et contra dictus Reverendus Pater Jacobus Rector ac dicti Massarii respective solvere promisserunt et promittunt dicto Domino Oratio stipulanti pro dicta custodia sive tabernaculo scuta octuaginta de libris quatuor monete Genue singulo ex quibus fatetur ipse Dominus Oratius iam habuisse et recepisse a dictis massariis libras quadraginta tres et solidos tres dicte monete Genue per manus Magistri Stephani Carentii de quibus etiam fecit apocam et exinde quitationem in actis Domini Augustini Confredi Notarii que cum libris quinquaginta sex et solidis decem septem ipsi per dictos massarios nunc solutis et exbursatis in pecunia numerata coram me notario et testibus infrascriptis facient summam librarum centum Genue quas solverunt dicto Domino Oratio ad bonum computum et pro emendis rebus pertinentibus ad dictum opus de quibus libris centum infra solutionem dictorum scutorum octuaginta de libris quatuor singulo ipse Dominus Oratius predictis massariis stipulantibus finem et quitacionem fecit ac facit comprehensis apodisia et quitatione predictis. Renuncians

de Reliquo pretio se convenerunt quod finito opere ligne et principio aureaturae solvi debeant dicto Domino Oratio stipulanti et ita promisserunt dicti Reverendus Rector et Massarii libras septuaginta Genuae et finito toto opere ressiduum pretii quia sic per pactum expressum. Pacto etiam quod in deductionem pretii dicte custodie dictus Dominus Oratius teneatur acceptare et ita promissit alteram custodiam parvam cum suo bancheto que ad presentem retinet in dicta ecclesia Sancte Margarite super altare maiori pro illo pretio iudicando et declarando per dictum Reverendum Patrem Jacobum Rectorem et Reverendum Patrem Dominicum Ritium quia sic ect.

Pacto etiam quod finito dicto opere sive custodia ut supra facienda per dictum Dominum Oratium, priusque solvatur ressiduum pretii, revideri debeat ipsa custodia per duos peritos pictores eligendos per populum dicte ville sive parochie non tamen Diani nec habitantibus in ipsa iurisdictione sed forenses quos maluerint et si fuerit iudicatum per dictos electos pictores custodiam ut supra conventam non esse in totum et per totum consimilem custodie supradicte collegiate Sancti Nicolai predicti castri Diani quod tali casu licitum sit dicto populo sive parochianis retinere dictum opus usque quo fuerint soluti et satisfati de peccuniis

exbursatis dicto Domino Oratio occasione supradicta quaquidem revisio fieri debeat intra mensem postquam fuerit dicta custodia in predicta ecclesia Sancte Margarite ad presentiam dicti Domini Oratii et ipso vocato

que omnia et singula suprascripta etc. sub pena dupli etc. que etc. Item refectione etc. sub hipoteca etc. iurantesque tactis scripturis etc. Renuntiantes etc. de quibus etc.

per me Jo Baptam Rodinum notarium. Actum in castro Diani in domo Domini Nicolai patris mei, anno a natalitate Domini MDCXII indictione X die veneris prima die mensis iunii. Presentibus testibus Domino Bapta Mangiapano Domini Dominici et Domino Jo Antonio Calvo quondam Sebastiani de Diano vocatis et rogatis.

die XV aprilis MDCXIII in domo Domini Nicolai patris mei notarii Suprascriptus Dominus Oratius de Rubeis sponte fatetur habuisse et recepisse a Nicolao Carentio et Guliermo Gallo massariis dicte ecclesie Sancte Margarite presentibus et acceptantibus libras septuaginta monete Genue infra solutionem operis seu fabricae supradicti tabernaculi de quibus libris septuaginta dictus Dominus Oratius predictis massariis stipulantibus quitationem fecit ac facit

renunciando etc. de quibus etc.

testes Petrus Jo Ardissonus quondam Augustini et Jo Bapta Sirocus vocati.

[ASI, notaio Giovanni Battista Rodini, f. 4, n. 83, 1° giugno 1612, 15 aprile 1613]

(Fedozzi 1991, pp. 143-145; De Moro, Romero 1992, pp. 259-261)

XLI.

In nomine Domini Amen.

Dominus Oratius de Rubeis pictor ex parte una et Martinus Filippus et Augustinus Vialis Nicolai massarii oratorii Sancte Lucie ville Pinete ex parte altera sponte etc. pervenerunt ad infrascriptam conventionem et accordium videlicet quod dictus Oratius promissit dictis Massariis presentibus et acceptantibus facere et pingere ancunnam unam cum imagine Sancte Lucie et aliorum sanctorum coloribus finis altitudinis palmorum duodecim et latitudinis palmorum septem cum dimidio et cum suo furnimento auri pretii et valoris librarum ducentarum Genue infra solutionem quarum promisserunt dicti Massarii eidem Oratio consignare barrilem unum olei veteris ad simplicem requisitionem dicti Oratii appretiatum libras viginti septem.

Item eidem Oratio cesserunt et avalaverunt infrascriptos debitores dicti oratorri pro summis

infrascriptis.

Videlicet contra Augustinum Viallem quondam Antonii pro libris viginti sex debitis ex instrumento manus mei notarii.

Item contra Catarinetam uxorem Joannis Vialis quantum sit pro libris viginti quatuor et solidis decem octo Genue debitis parte pro libris duodecim olei et parte pro pecuniis ex instrumento etiam rogato per me notarium.